令和５年５月２２日

各 位

八 戸 市 医 師 会

臨床検査センター

お 知 ら せ

平素、当検査センターをご利用いただきありがとうございます。

外注先（ＳＲＬ・ＢＭＬ）より検査内容変更と受託再開項目についての連絡がありま

したのでお知らせいたします。

＊ＳＲＬ

変更日…令和5年5月22日（月）受付分より

受託内容変更項目

項目コード 検 査 項 目

0350500 結核菌特異的 IFN-γ（T-spot）

変更内容

変更内容 新 現

保存（安定性） 室温（５４時間） 室温（３２時間）

以上の変更により、現在、本検査項目の提出は当日１６時頃までとさせていただいて

おりますが、検体採取後、夕方もしくは翌日午前中の集荷でも検査が可能となります。

尚、翌日が休祝日の場合は、今まで通り当日１６時頃までのご提出をお願いいたしま

す。土曜日は今まで通り当日提出となります。

＊ＢＭＬ

再開日…令和5年5月1日（月）受付分より

受託再開項目

項目コード 検査項目 基準値 単位

0249000 ガストリン 11.9 ～ 46.9 pmol/L